
 
 

zaprasza na  

 

 

pn. „Tajemnice Nowej Jerozolimy” 
 

Termin: 20.06.2018 r. (środa) 
Zbiórka uczestników, wyjazd sprzed Hali Sportowej w Celestynowie o godzinie 8.30,  

powrót około godziny 16.00. 

 

Góra Kalwaria - zwana też Górą, Nową Jerozolimą. Wędrówkę przez miasto rozpoczniemy 

od miejsca dziś nieistniejącego - Kościoła p.w. Krzyża Świętego, który na dawnym planie 

Góry Kalwarii był niczym Golgota. Na cmentarzu parafialnym odwiedzimy m.in. grób 

Witolda Pyrkosza czy Andrzeja Żuławskiego. Idąc dalej udamy się do wyjątkowego miejsca, 

jakim jest kościół zwany Wieczernikiem z unikalną ikoną Matki Bożej i tajemniczym 

przesłaniem zapisanym na kartce w dłoni Maryi oraz do Muzeum Ojca Stanisława 

Papczyńskiego. Udamy się również do dawnego Kościoła Ojców Bernardynów, aby zobaczyć 

woskową pietę ufundowaną przez królową Eleonorę Wiśniowiecką, pokłonimy się u grobu 

marszałka Bielińskiego oraz poznamy niezwykłą historię Kaplicy św. Antoniego. Ponadto 

poszukamy śladów po Wolfie Messingu – urodzonym w górze jasnowidzu oraz słynnym 

aktorze Adolfie Dymszy.  

Na zakończenie poszukamy pamiątek po chasydzkiej dynastii Alterów. 

 

Czersk - dawna stolica Mazowsza (Ziemi Czerskiej). Pierwsze drewniane fortyfikacje zostały 

wzniesione w Czersku już w XI wieku. W czasach księcia Janusza I zwanego Starszym 

powstał obecny murowany zamek. 

Zwiedzanie Zamku Książąt Mazowieckich z przewodnikiem w stroju historycznym. 

Wędrując przez gotyckie mury spróbujemy rozwiązać zagadkę smoka z herbu Ziemi 

Czerskiej. Poszukamy odpowiedzi na pytanie: kim był tajemniczy Komes Magnus? Gdzie 

znajdowało się pięć kościołów w Czersku? Skąd wzięła się niezwykła nazwa miejscowości?  

Ognisko integracyjne z kiełbaskami. 

Ilość miejsc ograniczona. 
 

Cena: 25 zł/os. 
Cena zawiera: koszt realizacji programu (opieka pilota – przewodnika, koszt transportu, bilety 

wstępu, ognisko z kiełbaskami, ubezpieczenie NNW, podatek VAT). 
 

Bliższych informacji udziela Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Celestynowie  

ul. Regucka 1, 05-430 Celestynów od pn. do pt. w godz. 10.00-18.00, telefon 22 789 71 02 

e-mail: biuro@gokcelestynow.pl             www.gokcelestynow.pl 

mailto:biuro@gokcelestynow.pl

